

報道関係各位

令和5年(2023年)8月29日(火)

横浜GGプロジェクト事務局

## 横浜市後援「横浜GG(GOOD GAME)プロジェクト」に学校法人 岩崎学園が参画

この度、eスポーツを通じ地域社会の活性化を目指す「横浜GG(GOOD GAME)プロジェクト」に、学校法人 岩崎学園(本社:神奈川県横浜市)が参画することをお知らせいたします。



## <sup>学校</sup> 岩崎学園

当プロジェクトは、eスポーツ事業を展開する株式会社VARREL(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長:鈴木文雄)、株式会社ピーシーデポコーポレーション(本社:神奈川県横浜市、代表取締役社長執行役員:野島隆久)、京浜急行電鉄株式会社(本社:神奈川県横浜市、取締役社長:川俣幸宏)の3社が2023年5月に連携協定を締結し、発足したプロジェクトです。連携協定の3社以外では、岩崎学園が初の参画団体となります。



岩崎学園のeスポーツ施設「i-CROSS ARENA」①



岩崎学園のeスポーツ施設「i-CROSS ARENA」②

## 【学校法人 岩崎学園】について

岩崎学園はこれまで、ゲーム開発を専門とした学科・コースを1990年代から設置するなどして、ゲーム業界に多数の人材を輩出して参りました。eスポーツ業界が盛り上がり、市場が拡大している中、業界を支えるプロフェッショナル人材の育成にさらに注力するため、2023年8月25日(金)に、実践的なeスポーツ施設である「i-CROSS ARENA」を開設しました。また、2024年度には、eスポーツ分野で活躍するためのマネジメント力や環境構築の専門性が身につくコースをリニューアルします。

また、「横浜GG(GOOD GAME)プロジェクト」への参画を通し、横浜で約100年の歴史をもつ学校法人として横浜の企業などとより深く連携し、横浜のeスポーツコミュニティの活性化に貢献します。岩崎学園ならではのリソースを活かし、学生の専門スキルを活かしたスポーツイベントの開催や運営、施設の共同活用、eスポーツ専門人材の輩出など、幅広い取り組みを予定しています。

ホームページ: https://www.iwasaki.ac.jp/

【今後予定している取り組み内容(現状予定)】

①人材育成のための取り組み 授業連携、インターンシップ、学生によるeスポーツイベントの企画運営

②学生のスキルを活かした、eスポーツに関わる課題解決ファッション、ビューティー、スポーツトレーニング、IT、デザイン、イラスト、ミュージック、保育、リハビリ、看護などのスキルを活かした連携

③子供から高校生など、若者へ向けたeスポーツの普及 eスポーツイベントの外部との共催、eスポーツとの正しい向き合い方についての講座



・「横浜GG(GOOD GAME)プロジェクト」発足について https://www.donuts.ne.jp/news/2023/0518 varrel-yokohamaggproject/